О внесении изменений в некоторые приказы Министра здравоохранения и социального
развития Республики Казахстан

Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 27
марта 2019 года № 146. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 1 апреля 2019 года № 18446.
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан от 22 июля подпунктом 7)
2011 года "О миграции населения", с  пункта 3 статьи 16 Закона подпунктом 2)
Республики Казахстан от 19 марта 2010 года "О государственной статистике", с
подпунктами 6), 11), 13), 16), 18), 24)  Закона Республики Казахстан от 6 статьи 7
апреля 2016 года "О занятости населения", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить  некоторых приказов Министра здравоохранения и перечень
социального развития Республики Казахстан, в которые вносятся изменения согласно
приложению к настоящему приказу.
      2. Департаменту занятости населения и развития рынка труда Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра труда
и социальной защиты Республики Казахстан Мукушева Н.Н.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр труда и социальной
защиты населения
Республики Казахстан

Б. Сапарбаев

      СОГЛАСОВАН
Министерство образования и науки
Республики Казахстан
      СОГЛАСОВАН
Министерство финансов
Республики Казахстан
      СОГЛАСОВАН
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      СОГЛАСОВАН
Комитет по статистике
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

Утвержден
приказом Министра труда и

социальной защиты населения
Республики Казахстан

от 27 марта 2019 года № 146

Перечень некоторых приказов Министра здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения

      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития Республики приказ
Казахстан от 11 декабря 2014 года № 312 "Об утверждении форм, предназначенных для
сбора административных данных и инструкции по ее заполнению" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 10090,
опубликован в газете "Казахстанская правда" 21 января 2015 года №12 (27888)
следующие изменения:
      , предназначенную для сбора административных данных "Сведения об форму
оралманах", утвержденную указанным приказом, изложить в новой редакции согласно

 к настоящему Перечню;приложению 1
      в  по заполнению формы, предназначенной для сбора Инструкции
административных данных "Сведения об оралманах", утвержденной указанным
приказом:
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Заполненная Форма предоставляется в Министерство труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан местными исполнительными органами
областей, городов республиканского значения, столицы ежеквартально к 5 числу
месяца, следующего за отчетным кварталом.";

      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 2
      "Глава 2. Пояснение по заполнению Формы";
      абзац пятый  изложить в следующей редакции:пункта 10
      "в графе 23 Формы указывается количество государственных служащих из числа
оралманов в трудоспособном возрасте в соответствии с  Республики Казахстан Законом
от 23 ноября 2015 года "О государственной службе Республики Казахстан;";
      , предназначенную для сбора административных данных "Сведения по форму
социальной поддержке оралманов", утвержденную указанным приказом, изложить в
новой редакции согласно  к настоящему Перечню;приложению 2
      в  по заполнению формы, предназначенной для сбора Инструкции
административных данных "Сведения по социальной поддержке оралманов",
утвержденной указанным приказом:
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Заполненная Форма предоставляется в Министерство труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан местными исполнительными органами
областей, городов республиканского значения, столицы ежеквартально к 5 числу
месяца следующего за отчетным кварталом.";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 2
      "Глава 2. Пояснение по заполнению Формы";
      абзацы четвертый и пятый  изложить в следующей редакции:пункта 7
      "в графе 6 Формы указывается количество отдельных категорий занятых мужчин;
      в графе 7 Формы указывается количество отдельных категорий занятых женщин;";
      , предназначенную для сбора административных данных "Сведения о форму
количестве оралманов прибывших в разрезе государств", утвержденную указанным
приказом, изложить в новой редакции согласно  к настоящему Перечню;приложению 3
      в  по заполнению формы, предназначенной для сбора Инструкции
административных данных "Сведения о количестве оралманов прибывших в разрезе
государств", утвержденной указанным приказом:
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Заполненная Форма предоставляется в Министерство труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан местными исполнительными органами
областей, городов республиканского значения, столицы ежеквартально к 5 числу
месяца, следующего за отчетным кварталом.";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 2
      "Глава 2. Пояснение по заполнению Формы".

      2. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и
социальной защиты населения РК от 28.07.2023 № 322 (вводится в действие со дня его
первого официального опубликования).
      3. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и
социальной защиты населения РК от 22.06.2023 № 234 (вводится в действие с
01.07.2023).
      4. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и
социальной защиты населения РК от 30.06.2023 № 275 (вводится в действие с
01.07.2023).
      5. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и
социальной защиты населения РК от 01.09.2023 № 365 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

Приложение 1
к Перечню некоторых приказов
Министра здравоохранения и

социального развития
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

Приложение 1 к приказу
Министра здравоохранения и

социального развития
Республики Казахстан

от 11 декабря 2014 года № 312
 Форма

Сведения об оралманах

      Отчетный период ________ квартал 20___ г.
      Индекс: О-1
      Периодичность: ежеквартально
      Круг лиц представляющих: Местные исполнительные органы областей, городов
республиканского значения, столицы
      Куда представляется: Министерство труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      Срок представления: ежеквартально к 5 числу отчетного периода
Всего из них

общее
количес
т в о
человек

в том числе

семей мужчин женщи
н

лица моложе 18
лет

всего

л и ц а  в
трудоспособном
возрасте всего

л и ц а  в
пенсионном
возрасте

мужчин женщи
н

мужчин женщи
н

мужчин женщи
н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

      продолжение таблицы

уровень образования в соответствии с дипломом

всего высшее
среднее
специальное

о б щ е е
среднее

не имеющее
начальное (в
т . ч .  н е
имеющие
образования)

докторов наук
кандидатов
наук

13 14 15 16 17 18 19

      продолжение таблицы
профессия (квалификация) в соответствии с записью в трудовой книжке

творческие
работники

работники
образование

медицинские
работники

государствен
н ы е
служащие

сельхоз
работники

предпринимат
ели

другие
профессии

20 21 22 23 24 25 26

      Руководитель _____________________________________________________ ______
________
                              (Ф.И.О. (при наличии))                   (подпись)
Исполнитель ______________________________________________________ _________
_____
                              (Ф.И.О. (при наличии))                   (подпись)
Телефон исполнителя ____________________________________________
Адрес организации ______________________________________________
Телефон организации ____________________________________________
М.П.
      Примечание: пояснение по заполнению формы "Сведения об оралманах" приведено
в приложении

Приложение 2
к Перечню некоторых приказов
Министра здравоохранения и

социального развития
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

Приложение 3 к приказу
Министра здравоохранения и

социального развития
Республики Казахстан

от 11 декабря 2014 года № 312
 Форма

Сведения по социальной поддержке оралманов

      Отчетный период _______ квартал 20___ г.
      Индекс: О-2
      Периодичность: ежеквартально
      Круг лиц представляющих: Местные исполнительные органы областей, городов
республиканского значения, столицы

      Куда представляется: Министерство труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      Срок представления: ежеквартально к 5 числу отчетного периода
Количество оралманов из общего количества оралманов, человек:

семей
человек наемные

работники

отдельные
категории
занятых лиц

безработные (не
имеют работы,
но занятые ее
поиском)

пенсио
неры

из них:
н е
получа
ю т
пенсию

студент
ы

мужчин женщи
н

мужчин женщи
н

мужчин женщи
н

мужчин женщи
н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

      продолжение таблицы

имеют
жилье в
собствен
ности (
семей)

Имеют участок (сем
.)

из общего числа
оралманов, в
трудоспособном
возрасте

количество детей до 18 лет (
человек) Занятые

ведением
домашне
г о
хозяйства

прочие

п о д
индивиду
ального
жилищно
г о
строител
ьства

д л я
ведения
хозяйства

мужчин женщиндошколь
н о г о
возраста

Всего
школьног
о
возраста

Из них:
охвачено
школой

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

      Руководитель _______________________________________________ ____________
__
                              (Ф.И.О (при наличии)                   (подпись)
Исполнитель ______________________________________________________ _________
_____
                              (Ф.И.О. (при наличии)                   (подпись)
Телефон исполнителя ___________________________________________
Адрес организации _____________________________________________
Телефон организации ___________________________________________
М.П.
Примечание: пояснение по заполнению формы "Сведения по социальной поддержке
оралманов" приведено в приложении

Приложение 3
к Перечню некоторых приказов
Министра здравоохранения и

социального развития
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

Приложение 5 к приказу
Министра здравоохранения и

социального развития

Республики Казахстан
от 11 декабря 2014 г. № 312

 Форма

Сведения о количестве оралманов прибывших в разрезе государств

      Отчетный период ______ квартал 20__ г.
      Индекс: О-3
      Периодичность: ежеквартально
      Круг лиц представляющих: Местные исполнительные органы областей, городов
республиканского значения, столицы
      Куда представляется: Министерство труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      Срок предоставления: ежеквартально к 5 числу отчетного периода

№ Страна выбытия
Всего

семей человек

1 2 3 4 5

1 860 Узбекистан

2 496 Монголия

3 156 Китай

4 795 Туркменистан

5 643 Россия

6 762 Таджикистан

7 417 Кыргызстан

8 364 Иран

9 792 Турция

10 Другие страны СНГ

11
Другие страны
дальнего зарубежья

Итого:

      Руководитель _______________________________________________ ____________
__
                              (Ф.И.О.(при наличии))                   (подпись)
Исполнитель ______________________________________________________ _________
_____
                              (Ф.И.О. (при наличии))                   (подпись)
Телефон исполнителя ________________________________________
Адрес организации __________________________________________
Телефон организации ________________________________________
М.П.
Примечание: пояснение по заполнению формы "Сведения о количестве оралманов
прибывших в разрезе государств" приведено в приложении

Приложение 4
к Перечню некоторых приказов
Министра здравоохранения и

социального развития
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 4 утратило силу приказом Заместителя Премьер-Министра -
Министра труда и социальной защиты населения РК от 28.07.2023  (вводится в № 322
действие со дня его первого официального опубликования).

Приложение 5
к Перечню некоторых приказов
Министра здравоохранения и

социального развития
Республики Казахстан в которые

вносятся изменения

      Сноска. Приложение 5 утратило силу приказом Заместителя Премьер-Министра -
Министра труда и социальной защиты населения РК от 28.07.2023  (вводится в № 322
действие со дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан